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ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime ,
tel. 0290 389 016 228 é e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i Prokurimit né
njeremn ane

dhe

N.T.SH. KOPSHTI GIMI, Petrové, 72000, Shtime, Kosové qé e pérfagéson Afrim Salihi tel.
044-668-630 ,Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga menaxheri i
projektit té datés 23.03.2021 nr. i references 06/75 dhe té aprovuar nga Kryetari i
Komunés , Aprovimi nr. 02/63 té datés 23.03.2021 me qéllim t& vazhdimit té&
kontratés pér: “Ndértimi — Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit dhe rrugéve né fshatin Mollopolc
— faza II"—(Puné Shtesé) Drejtoria e prokurimit pérpilon aneks kontratén me qéllim
té vazhdimit té kontratés bazé nr.03/1/057 té datés 08.10.2020

Neni 1
Léndé e kéti aneksi té kontrates eéshté vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar
ndé"rmjet Komunés sé Shtimes dhe OE ,N.T.SH. KOPSHTI GIMI ,Petrové, 72000, Shtime,,
pér projektin :

“Ndértimi — Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit dhe rrugéve n& fshatin Mollopolc — faza II"—
(Puné Shtes€)
Me kété aneks kontraté vazhdohet afati i kontratés bazé nr. 03/1/057 i pércaktuar né
nenin 2 té kéti aneksi
Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 10 dite té
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqi e aneks kontratés.

~ Neni 3

Cmimi

Cmimi i punéve shtesé qé do té kryhen éshté 2,869.40 euro (Dymijé e tetéqindé e
gjashtédhjeté e nénté euro e katérdhjeté centi) qé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé
kontratés bazé.

Neni 4



Pagesa
Pagesa OE, N.T.SH. KOPSHTI GIMI ,do t’i kryhet sipas kushteve té kontratés
bazé.

Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veganta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazé.
Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale té kéti aneksi janeé:
1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Té gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelgimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Afrim Salihi

Data : 06.04.2020;,
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE

"Ndertimi dhe zgjerimi i rrjetit te kanalizimit dhe rrugeve ne Monopollc-faza 2"

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe

Nr.

P&rshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési-€

Shuma-€

2.1

Punét pérgaditore

2,11

Fiksimi i pikave kontrolluese
gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve té rrjetés shtetérore. Né
¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik
i vijave ku do té kaloj rrjeti i
kanalizimit atmosferik si dhe
pércjellja e punimeve me instrument
gjeodezik

180.00

0.05

9.00

2.1.2

Kontrollimi dhe evidentimi i
instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale gé lidhen me
planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ qé
lidhet mé procesin e ndértimit. Né
¢mim té llogaritet edhe kosto
eventuale e detektimit me aparatura
elektronike pér instalime
néntokésore si dhe evidentimi i sakté
i instalimeve gé duhet té
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit
dhe ne rast demtimi te behet
riparimi i tyre {rrieti efektrik, rrjetii
telefonisé shtepiake, etj)

180.00

0.02

3.60

Subtotali 1:

12.60

2.3

Punét tokésore

2.3.1

Gé&rmimi i kanalit pér kolektorét
kryesor né kat. lll-1V t& dheut, mé
makiné né gjéresi sipas normave dhe
standardeve teknike {varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas
profilit gjatésor.Ne kete poziocion
perfshihet edhe largimii ujrave me
pompim,si dhe transporti i dheut te
germuar deri ne largesi 10 km
{varesisht ku e cakton vendin Organi

Mbykqyres)

980.00

0.30

294.00




2.3.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e
dheut. Sigurimi béhet me pahi té
parapara sipas normave pér kété llgj
pune,sipas detalit né projekt, né té
dy anét e kanalit. Sigurimi b&het pér
thellésit dhe kategoriné e tokés qé
jané té parapara mé masat e
mbrojtjés né puné. Sasité jané
indikative dhe punékryesi né
bashkpunim mé organin mbikqyrés
vendos se ku do té aplikohen kéto

180.00

0.10

18.00

2.3.3

Planifikimi i fundit té kanalit me doré
me saktesi +1cm.

180.00

0.10

18.00

2.3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
rerés 0-16mm né fundin e kanalit
anash dhe mbi gypa

85.00

1.50

127.50

2.35

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me
materail mbushes CBR 15 % dhe
ngjeshja né shtresa 25cm deriné
trupin e rruges.Mbulimi deri ne

895.00

0.90

805.50

Subtotali 3:

1,263.00

2.4

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i
tubave té brinjézuar PE SN8 sipas
stamdarteve.

2.4.1

PESNS @ 250 mm

180.00

470

846.00

Subtotali 4:

846.00

2.5

Punét e betonit dhe armaturés

2.5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonit pér pllakén e poshtme pér
puseta me hetonarme C- 20/25
d=20cm

2.10

35.00

73.50

2.5.2

Furnizimi, transparti dhe vendosja e
betonimit pér kineta mé pérpunim
sipas detalit.

1.20

35.00

42.00

253

Furnizimi transporti dhe montimii

tubave (pér puseta) prej betonit té
armuar @1000/1000mm (elemente
té parafabrikuara).

7.50

25.00

187.50




Furnizimi transporti dhe montim i
konuseve pér puseta prej betonit .
2:54 $1000/700/600mm (elemente té cape >:00 28.00 B
parafabrikuara).
Punimi dhe montimi i shkalléve prej
3.5 |FEDPALIRCSIRA0AE ela AOGH Hhie copé 12.00 0.10 1.20
inkastrimi i tyre né beton me lyrje
antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montimi dhe
betonimi i kapakéve prej
2.5.7 |betonarmeje, Né ¢gmim té llogaritet copé 5.00 60.00 300.00
edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20/25.
Subtotali 5: 744.20
2.6 [Punét tjera
2.6.1 |Testimi i rrjetés sé kanalizimit m' | 18000 | 0.02 3.60
Subtotali 6: 3.60
Rekapitullimi kanalizimi fekal
2.1 |Punét pérgaditore 12.60 €
2.3 |Punét tokésore 1,263.00 €
2.4 |Punét montuese 846.00 €
2.5 [Punét e betonit dhe armaturés 744.20 €
2.6 |Punét tjera 3.60 €
Shuma e subtotaleve: 2,869.40 €
_____________________________ ~REKAPITULIVIT | PERGITHSHEM W sl
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
"Ndertimi dhe zgjerimi i rrjetit te kanalizimit dhe rrugeve ne Monopollc-faza 2"
Nr. Pozicioni Vlera(€)
B |KANALZIMI FEKAL 2,869.40
TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH| 2,869.40

[Emri i Kompanisé

NTSH Kopshti Gimi

Adresa e Plote

Shtime

[Perfagesuar Nga:

[Emri & Mbiemri

Pozita

Afrim-Salihi

'Nenshkrimi

Data

Vula




